1

平成２８年９月１日開催経工会幹事会議事録

１．日時 平成２８年９月１日（木） １８：３０から

１．場所 こぶし会会議室

１．出席幹事 高木、宮元、福田、今越、村井（豊）、百万、村田、池野

１．議題

① 夏の異業種交流会の実施報告について

② 穴水サンセットセッション実施要項について

③ 経工会ゴルフコンペ開催について

④ こぶし会役割分担とこぶし祭について

⑤ 常任若手合同幹事研修会実施について

⑥ その他

１．議事の経過及び結果

 定刻に至り、高木会長が開会を宣し、議事録の作成者に池野副会長を指名し議事に入っ

た。

① 夏の異業種交流会開催の報告について

 池野より、「夏の異業種交流会は 8 月 21 日（日）10 時半から ANA ホリデイ・イン金

沢スカイにて開催した。出席者は、会員 11 名、教員 1 名、合計 12 名であった。講演会

は、松下電建（株）社長 松下泰文氏（S52 卒）が『必要とされ、あてにされる企業をめ

ざして 64 年』と題して講演を行った。

松下氏は、これまでの実績としてスーパーカミオカンデの電気工事に携わった話や、

電気工事以外に建築分野へ拡張したいという意気込みなども熱心に説明しながら、質疑

応答では自身の後継者問題やその育成について参加者とも議論するなど、予定時間が大

幅に過ぎるほど盛会であった。懇親会でも食事を囲みながら活発に議論が続き、地元産

業や社員を大切に思う松下氏に感動したとの声も聞かれた。この様子は後日経工会ホー

ムページにも掲載予定である。」との報告があり、了承された。

②穴水サンセットセッション開催要項について

 高木会長から「9 月 10～11 日開催予定の総会および穴水サンセットセッションの最終

参加者を確認したい。」との提案があり、今越会計より「9 月 1 日時点で、宿泊が大人 24

名、小学生 5 名、幼児 2 名、合計 31 名である。ただし、これ以外にジャズメンバー6 名

程度を別途見込んでいる。また、日帰り組みが大人 2 名である。鈴木研の学生 1 名から参

加希望を聞いているが、申し込みはない。宿泊、日帰りは若干名増加する可能性があるが、

ひとまず受付は締め切りたい。もし今後の参加者があれば、ie-staff宛てへ逐次流してもら

いたい。前年と同様、参加者に学苑施設のルールを守ってもらうため、受付時に参加者へ

利用上の注意事項を記載したメモを渡すことにしている。」との報告があり、9 月 5 日午

前に今越会計から池野へ最終人数（宿泊、食事）をメールしてもらい 5 日中に穴水へ伝え

ることになった。

部屋割りは今越会計に、バーベキューの食材購入とすべての段取りは宮元相談役と村井

（豊）幹事にそれぞれ一任することとなった。また、今越会計より、釣り道具と餌は経工

会で数セットを用意するとの報告があった。スケジュールは、以下のように提案があり了

承された。

 ＜スケジュール＞

9 月 10 日（土）

13:00～ 受付

 2

15:00～ 海洋活動（アルタイル号）

16:30～ バーベキュー準備開始（ハーバー）

9 月 11 日（日）

7:45～ 朝食

③経工会ゴルフコンペ開催について

百万幹事から「9 月 11 日（日）千里浜カントリーにて開催予定であるゴルフコンペ（参

加費 1,000 円）は、定員 20 名に達した。内訳として会員 6 名、その他学園関係者 14 名で

ある。組み合わせ表はすでに作成してある。豪華景品を用意してあるので、参加者には日

ごろの練習の成果を最大限発揮してもらい、上位賞を狙ってほしい。なお、参加者にはス

タート時間に間に合うよう 8:00 までに受付を済ませてほしい。」との報告があり承認され

た。

④こぶし会役割分担とこぶし祭について

高木会長から「今年も各学科同窓会へこぶし祭の応援スタッフの要請があると聞いてい

る。10月 15,16日高専祭は各日 1名ずつ、10月 28日前夜祭 1名、29,30日工大祭は各日 2

名ずつである。現時点で、10 月 28 日（金）池野、29 日（土）村田氏、30 日（日）小幡氏

を決定しておきたい。他の日程の人員は、後日個別にお願いすることとしたい。」との報告

があった。

福田副会長から「第一回企画委員会が 9月 12日に開催される予定で、その場で正式に応

援スタッフなど要請があるものと思われる。」との報告があった。

⑤常任若手合同幹事研修会実施について

 高木会長より、「常任若手合同幹事研修会（和倉忘年会）の日程、場所を決定したい。日

程は、事業計画通り 11 月 26 日（土）〜11 月 27 日（日）、場所は例年通りスイート和倉と

したい。」との説明があり承認された。

宮元相談役より、「スイート和倉は、4 人部屋を 3 部屋（501,502,504）手配した。料金は、

一部屋一万円である。一年間、常任幹事会に出席し、事業に協力してくれた幹事へ優先的

に声をかけてはどうか。また、若手幹事 4 名にも声を掛けてはどうか。」との報告と提案が

あり、承認された。

⑥その他

こぶし祭抽選応募券付チケット 150 枚の分担として、

池野 80 枚、高木 30 枚、宮元 30 枚、百万 10 枚（購入済み）

のように配分した。

以上をもって 20：00 に会は終了し、次回幹事会を 10 月 7 日（金）18:30 から開催する

ことを確認し、散会した。